[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   30.09.2020г.  №    2005

О начале отопительного периода 2020-2021 годов

в    Вольском    муниципальном    районе

  В связи с понижением температуры наружного воздуха до необходимых показателей, предусмотренных Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Начать отопительный период 2020-2021 годов в Вольском муниципальном районе с 01 октября 2020 года в следующем порядке: дошкольные образовательные учреждения, учреждения здравоохранения, общеобразовательные учреждения, реализующие программы начального общего, вспомогательного общего и среднего общего образования, жилой фонд.

2.   Возложить персональную ответственность за прием тепла на объектах социальной сферы  на следующих лиц в части подведомственных им учреждений:

- начальника управления образования администрации Вольского муниципального района;
- начальника управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района;
- директора  ГАУ СО «ЦСЗН Вольского района»  (по согласованию);
- начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района;
- главного врача  ГУЗ СО «Вольская РБ»  (по согласованию).
3. Рекомендовать руководителям управляющих и обслуживающих организаций, ЖСК и ТСЖ обеспечить бесперебойный прием тепловой энергии в жилом фонде Вольского муниципального района.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, дорожной деятельности и жилищной политике.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев